

## CIAMEI IL MIO GUSTO

RISTORANTE · APÉRO BAR · WEINBAR · CAFFÈ & DOLCE



**PROBIEREN SIE  
 UNSERE PINSA ..  
 ... DIE ETWAS  
 ANDERE PIZZA!**

<b>Pinsa Pane</b> - Olivenöl, Knoblauch, Rosmarin	7,50 €
<b>Pinsa Bruschetta</b> - Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Kirschtomaten, Basilikum	10,50 €
<b>Pinsa Vegetaria</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Grillgemüse, Rucola	13,50 €
<b>Pinsa Prosciutto cotto</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Vorderschinken, Rucola	13,50 €
<b>Pinsa Tonno cipolla</b> - Tomatensoße, Mozzarella <sup>4</sup> , Thunfisch <sup>9</sup> , Zwiebeln	13,50 €
<b>Pinsa Salmone</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Lachs <sup>9</sup> , Zucchini, Rucola	14,50 €
<b>Pinsa Vitello</b> - Tomatensoße, Mozzarella <sup>4</sup> , Kalbsfleisch mit Thunfischsoße <sup>9</sup> , Kapern	14,50 €
<b>Pinsa Regina</b> - Tomatensoße, Mozzarella <sup>4</sup> , Schinken, frische Champignons	14,50 €
<b>Pinsa Parma</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Parmaschinken, Rucola, Parmesanflocken <sup>4</sup>	15,50 €
<b>Pinsa Salame Milano</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Mailänder Salami, Rucola	15,50 €
<b>Pinsa Diavola</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Salamino piccante, Rucola	15,50 €
<b>Pinsa Speciale</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Mascarpone <sup>4</sup> , Avocado, Gamberini	15,50 €
<b>Pinsa „Antipasti“</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , mariniertes Gemüse, Parmesanflocken <sup>4</sup>	15,50 €
<b>Pinsa „Il mio gusto“</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Rinderfiletcarpaccio, Rucola und Parmesanflocken <sup>4</sup>	16,00 €
<b>Pinsa Bresaola</b> - Tomatensoße, Büffelmozzarella <sup>4</sup> , Bündnerfleisch, Rucola, Cocktailtomaten	16,50 €
<b>Als süße Versuchung☺:</b>	
<b>Pinsa Dolce</b> - Nutella, Mandelsplitter	8,50 €

- Das Produkt enthält die folgenden Allergene: Weizen (enthält Gluten); Soja
- Das Produkt enthält keine Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Pflanzenschutzmittel oder andere Zusatzstoffe.
- Das Produkt entspricht den Gesetzen zu den Mykotoxinen und wurde nicht mit genetisch verändertem Getreide hergestellt.

#### Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergene:

<sup>1</sup> enthält Gluten

<sup>2</sup> enthält Krebstiere

<sup>3</sup> enthält Eier

<sup>4</sup> enthält Milch inkl. Laktose

<sup>5</sup> enthält Sulfite

<sup>6</sup> enthält Sellerie

<sup>7</sup> enthält Senf

<sup>8</sup> enthält Erdnüsse

<sup>9</sup> enthält Fisch

<sup>10</sup> enthält Soja

<sup>11</sup> enthält Schalenfrüchte

<sup>12</sup> enthält Alkohol

Liebe Gäste, obwohl alle unsere Speisen aus marktfrischen Zutaten zubereitet werden, können darin dennoch allergieauslösende Lebensmittel enthalten sein. Bei einer von Ihnen bekannten Unverträglichkeit sprechen Sie bitte unsere Mitarbeiter direkt an. Gerne bereiten wir für Sie ein frisches Alternativgericht zu.

## CIAMEI IL MIO GUSTO

RISTORANTE · APÉRO BAR · WEINBAR · CAFFÈ & DOLCE



HEALTHY  
EATING

### PINSA

**Fragen Sie nach Pinsa, einem modernen Produkt, das auf unsere Zeit, unsere Bedürfnisse, unsere Gewohnheiten und eine gesunde Ernährung abgestimmt ist.**

Die charakteristischen Eigenschaften dieses Produkts ergeben sich sowohl aus den verwendeten Lebensmittelrohstoffen als auch aus dem angewandten Produktionsprozess.

Dank eines und **natürlichen Gärprozesses (72 Stunden)**, der Verwendung von sorgfältig ausgewählten Mehlsorten (Weichweizen - Reis - und Sojamehl), des Sauerteigs aus getrocknetem Weizen und einer kleinen Menge von nativem **Olivenöl EVO**, ist der erhaltene Teig **fettarm und der hohe Wassergehalt verringert erheblich die Kalorien.**

Das Endergebnis ist ein Produkt:

**FETTARM  
HYPOKALORISCH  
HOCHVERDAULICH**

Aufgrund der unterschiedlichen Hydratation und Gärung des Teigs hat die Pinsa, neben weniger Kohlenhydraten und Fett als die Pizza, keine weiteren Rivalen bezüglich der knusprigen Kruste und der Weichheit der Brotkrume; ihr Geschmack ähnelt dem des Brottes aus früheren Zeiten.

Je nach Geschmack gewürzt, sowohl süß als auch herzhaft, ist PINSA eine Mischung aus kontrastierenden Aromen, die "Musik für den Gaumen" sind, also eine echte Delikatesse.

**LECKER  
LEICHT  
VERDAULICH**

das sind die einzigartigen Eigenschaften  
unseres Produktes!

## CIAMEI IL MIO GUSTO

RISTORANTE · APÉRO BAR · WEINBAR · CAFFÈ & DOLCE



**TRY OUR  
PINSA! ...  
...THE SLIGHTLY  
DIFFERENT  
PIZZA ...**

<b>Pinsa Pane</b> - olive oil, garlic, rosemary	7,50 €
<b>Pinsa Bruschetta</b> - buffelmozzarella <sup>4</sup> , tomato dice, basil	10,50 €
<b>Pinsa Vegetaria</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , grilled vegetables	13,50 €
<b>Pinsa Prosciutto cotto</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , shoulder of ham	13,50 €
<b>Pinsa Tonno cipolla</b> - tomato sauce, mozzarella <sup>4</sup> , tuna <sup>9</sup> , onions	13,50 €
<b>Pinsa Salmone</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , salmon <sup>9</sup> , zucchini, rocket	14,50 €
<b>Pinsa Vitello</b> - tomato sauce, mozzarella <sup>4</sup> , veal with tuna sauce <sup>9</sup>	14,50 €
<b>Pinsa Regina</b> - tomato sauce, mozzarella <sup>4</sup> , ham, mushrooms	14,50 €
<b>Pinsa Parma</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , Parma ham, rocket, parmesan flakes <sup>4</sup>	15,50 €
<b>Pinsa Salame Milano</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , Milan salami	15,50 €
<b>Pinsa Diavola</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , Salamino piccante	15,50 €
<b>Pinsa Speciale</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , mascarpone <sup>4</sup> , avocado, Gamberini	15,50 €
<b>Pinsa „Antipasti“</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , marinated vegetables, parmesan flakes <sup>4</sup>	15,50 €
<b>Pinsa „Il mio gusto“</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , beef fillet carpaccio, rocket and parmesan flakes <sup>4</sup>	16,00 €
<b>Pinsa Bresaola</b> - tomato sauce, buffelmozzarella <sup>4</sup> , Bündnerfleisch (air dried meat), rucola, cherry tomatoes	16,50 €

### Als süße Versuchung 😊:

<b>Pinsa Dolce</b> - nutella, almond slivers	8,50 €
--	--------

- Das Produkt enthält die folgenden Allergene: Weizen (enthält Gluten); Soja
  - Das Produkt enthält keine Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Pflanzenschutzmittel oder andere Zusatzstoffe.
- Das Produkt entspricht den Gesetzen zu den Mykotoxinen und wurde nicht mit genetisch verändertem Getreide hergestellt.

#### Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergene:

<sup>1</sup> enthält Gluten	<sup>2</sup> enthält Krebstiere	<sup>3</sup> enthält Eier	<sup>4</sup> enthält Milch inkl. Laktose
<sup>5</sup> enthält Sulfite	<sup>6</sup> enthält Sellerie	<sup>7</sup> enthält Senf	<sup>8</sup> enthält Erdnüsse
<sup>9</sup> enthält Fisch	<sup>10</sup> enthält Soja	<sup>11</sup> enthält Schalenfrüchte	<sup>12</sup> enthält Alkohol

Liebe Gäste, obwohl alle unsere Speisen aus marktfrischen Zutaten zubereitet werden, können darin dennoch allergieauslösende Lebensmittel enthalten sein. Bei einer von Ihnen bekannten Unverträglichkeit sprechen Sie bitte unsere Mitarbeiter direkt an. Gerne bereiten wir für Sie ein frisches Alternativgericht zu.